

Polska Cyfrowa Równych Szans - włącz się

17.07.2012.

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji wraz z Partnerem – Stowarzyszeniem „Miasta w Internecie” realizuje Projekt systemowy – działania na rzecz rozwoju szerokopasmowego dostępu do Internetu, współfinansowany w ramach VIII osi priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. W ramach projektu Ministerstwo razem ze Stowarzyszeniem „Miasta w Internecie” prowadzi projekt Latarników Polski Cyfrowej – animatorów wspierających pokolenie 50+ w cyfrowym świecie.

Kluczowym elementem działań projektowych są szkolenia dla 2600 lokalnych animatorów działań wprowadzających w świat Internetu – nazywanych Latarnikami Polski Cyfrowej. Przeszkoleni w ramach unikalnego programu trenerskiego Latarnicy prowadzić będą atrakcyjne działania w swoich lokalnych środowiskach, korzystając ze wsparcia doradczego centrum kompetencji cyfrowych stworzonego w ramach Projektu. Fundacja Lokalna Grupa Działania WIECZNO włączyła się w realizację Projektu. W dniach 14-15 lipca br. wiceprezes Lokalnej Grupy Działania WIECZNO Mariusz Bartosik wziął udział w szkoleniu dla "Latarników Polski Cyfrowej", które odbyło się w Ciechocinku. W ramach tej inicjatywy Fundacja LGD Wieczno chce przystąpić do budowania grupy aktywnych liderów połączonych wspólną pasją. - Poszukujemy ludzi, którzy będą umieć i chcieć pomóc innym w pokonaniu ich nieufności, obaw i barier psychicznych w zapoznaniu się praktycznymi korzyściami z poruszania się po cyfrowym świecie – mówi Mariusz Bartosik, wiceprezes Fundacji. – Wiemy, że na terenie regionu Wieczno jest wielu entuzjastów i osób chcących podzielić się swoją wiedzą. Dla tych osób zorganizujemy specjalistyczne szkolenia. O szczegółach i terminach szkolenia będziemy informować na naszej stronie www.lgdwieczno.pl – dodaje Bartosik. Lista potencjalnych "Latarników" ciągle jest otwarta. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do współpracy. W kolejnym etapie Latarnicy wezmą udział w konkursie na opracowanie "Lokalnych Planów Edukacji Cyfrowej". Dwieście najlepszych projektów może liczyć na sfinansowanie własnych inicjatyw szkoleniowych. Ważnym elementem projektu systemowego będzie także uruchomienie Portalu Edukacji Cyfrowej. Za jego pośrednictwem „Latarnicy” będą mogli korzystać ze wsparcia ekspertów. W gronie tutorów znajdują się między innymi: informatycy, psychologowie, pedagodzy, socjolodzy, samorządowcy i wielu innych.